

UMOWA O ŚWIADCZENIE USŁUG INFORMATYCZNYCH ELSEVIER

Niniejsza umowa o świadczenie usług informacyjnych („Umowa”) wchodzi w życie w dniu 1 stycznia 2012 zawarta przez i pomiędzy **UNIwersytetem Warszawskim**, z siedzibą przy ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa, Polska, reprezentowanym przez prof. Marka Niezgódkę, dyrektora Interdyscyplinarnego Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego (ICM), Uniwersytet Warszawski, ul. Pawińskiego 5a, 02-106 Warszawa, Polska, reprezentującego **POLSKIE KONSORCJUM KRAJOWE** („Koordynatora Konsorcjum”) upoważnionego do zawarcia niniejszej Umowy w imieniu swoim oraz, na podstawie umowy upoważnienia zasadniczo w formie określonej w Załączniku 3, instytucji konsorcjum określonych w Załączniku 2 („Instytucji”) oraz do wyegzekwowania obowiązków wynikających z niniejszej Umowy od Instytucji (zwanym wspólnie „Subskrybentem”) i **Elsevier B.V.**, Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam, Holandia („Dostawcą Usług”).

Niniejszym Strony zawierają następującą umowę:

CZĘŚĆ 1. SUBSKRYPCJA.

1.1 *Subskrybowane produkty.*

Elsevier niniejszym udziela Konsorcjum niewyłącznego, nieprzenoszalnego prawa do korzystania z dostępu oraz używania produktów i usług określonych w Załączniku 1 („Subskrybowane produkty”), a także przekazywania Subskrybowanych produktów swoim Upoważnionym użytkownikom (jak określono w niniejszym dokumencie) zgodnie z zasadami i warunkami niniejszej Umowy.

1.2 *Upoważnieni użytkownicy/instytucje.*

Upoważnionymi użytkownikami są studenci studiów dziennych i zaocznych, kadra wydziałowa, personel, pracownicy badawczy i niezależni wykonawcy Konsorcjum stowarzyszeni z instytucjami Konsorcjum wyszczególnionymi w Załączniku 2 („Instytucje”), a także osoby korzystające z terminali komputerowych na terenie biblioteki w Instytucjach posiadających zgodę Subskrybenta na korzystanie z dostępu do Subskrybowanych produktów.

Możliwe jest dopisywanie lub wykreślanie Instytucji z Załącznika 2 pod warunkiem, że Koordynator Konsorcjum dostarczy Dostawcy Usług stosowne pisemne zawiadomienie do dnia 1 sierpnia przed początkiem następnego roku kalendarzowego obowiązywania niniejszej Umowy oraz zgodnie ze stosowną rekalkulacją opłat za takie dopisane lub wykreślone Instytucje.

1.3 *Upoważnieni użytkownicy.*

Subskrybent i jego Upoważnieni użytkownicy mają prawo:

- korzystać z dostępu do Subskrybowanych produktów, wyszukiwać, przeglądać i oglądać te Subskrybowane produkty;
- drukować i tworzyć elektroniczne kopie i przechowywać poszczególne pozycje Subskrybowanych produktów na wyłączny użytek takiego Upoważnionego użytkownika;
- umieszczać łącza do Subskrybowanych produktów w sieci intranet Konsorcjum i na stronach sieci Internet oraz w elektronicznych pakietach dydaktycznych, materiałach rezerwowych i dydaktycznych systemach zarządzania, pod warunkiem, że forma graficzna takich łączy i/lub informacji wyświetlanych wraz z takimi łączami zostanie zmieniona zgodnie z wymaganiami Elsevier; i
- korzystać z dostępu, wyszukiwać, przeglądać, wyświetlać, drukować, tworzyć kopie elektroniczne i przechowywać pewne artykuły z czasopism i rozdziałów książek z serwisu online SciVerse® ScienceDirect® nieobjętych subskrypcją w ramach Subskrybowanych produktów do wyłącznego użytku takiego Upoważnionego użytkownika lub, jeżeli Upoważniony użytkownik jest bibliotekarzem/specjalistą

informatykiem, do wyłącznego użytku innego Upoważnionego użytkownika, każdorazowo z zachowaniem dwudziestoczęterogodzinnego (24) okresu dostępu do wybranego artykułu lub rozdziału, "Transakcji".

Subskrybent ma prawo:

- drukować i dostarczać artykuły z Subskrybowanych Tytułów czasopism (jak określono w niniejszej Umowie) oraz, o ile takie będą, rozdziały książek z Subskrybowanych produktów na prośbę bibliotek niekomercyjnych znajdujących się na terenie tego samego kraju co Subskrybent w ramach praktyki znanej powszechnie jako „wypożyczanie międzybiblioteczne”; i
- drukować i dostarczać rozdziały książek z Subskrybowanych produktów na prośbę bibliotek niekomercyjnych znajdujących się na terenie tego samego kraju co Subskrybent w ramach praktyki znanej powszechnie jako „wypożyczanie międzybiblioteczne”.
- (i) ekstrahować i indeksować Dane Afiliacji (jak określono poniżej) z serwisu online SciVerse® Scopus® w odniesieniu do opublikowanych artykułów z czasopism, abstraktów, materiałów z konferencji, sprawozdań technicznych, prezentacji/wykładów i innych materiałów naukowych oraz innych publikacji afiliowanych autorów Subskrybenta na jego rzecz, w celu ładowania i bezpłatnego publicznego udostępniania oraz przechowywania do wieczystego użytku w bezpiecznym systemie bazodanowym Subskrybenta, którego Subskrybent używa do zbierania, zabezpieczania i rozpowszechniania informacji o publikacjach instytutu (instytutów) Subskrybenta („Repozytorium Instytucjonalne”) pod warunkiem, że prezentowane Dane Afiliacji będą zawsze zawierać powiązany Cyfrowy Identyfikator Dokumentu Elektronicznego (“DOI”) (o ile będzie dostępny) oraz (ii) będą zawierać łącza do stosownej strony docelowej serwisu SciVerse Scopus, z której takie Dane Afiliacji zostały wyekstrahowane. „Dane Afiliacji” będą ograniczone do następujących metadanych bibliograficznych: nazwisko autora, numer profilu autora, kraj zameldowania autora, afiliacja autora, tytuł dokumentu, rok publikacji dokumentu, tytuł źródła, tom, wydanie, liczba stron, rodzaj źródła i dokumentu, wydawca, ISSN, DOI, kategoria tematu (ASJC). Dane Afiliacji nie obejmują numerów rejestracyjnych CAS, informacji kontaktowych autora, profili autora, etykiet w językach innych niż angielski, nazw chemicznych i słownictwa kontrolowanego.

1.4 Ograniczenia dotyczące korzystania z Subskrybowanych produktów.

Z wyjątkiem przypadków wyraźnie określonych w niniejszej Umowie lub w inny sposób wyraźnie dozwolonych przez Elsevier na piśmie, Subskrybent i jego Upoważnieni użytkownicy nie mają prawa:

- skracać, modyfikować, dokonywać translacji lub tworzyć jakichkolwiek instrumentów pochodnych opartych na Subskrybowanych produktach, z wyjątkiem zakresu koniecznego do umożliwienia prawidłowego wyświetlania tych Produktów na ekranach komputerowych Upoważnionych użytkowników;
- w jakikolwiek sposób usuwać, zakrywać lub zmieniać informacji o prawach autorskich, zrzeczeniu się odpowiedzialności i innych informacji podanych w Subskrybowanych produktach; ani
- używać jakichkolwiek robotów, programów typu „spider”, „crawler” lub innych zautomatyzowanych programów, algorytmów lub urządzeń przeznaczonych do pobierania plików, aby w sposób ciągły lub automatyczny wyszukiwać, wydobywać, ekstrahować, głęboko linkować, indeksować lub zakłócać działanie Subskrybowanych produktów; lub
- zasadniczo lub systematycznie kopiować, przechowywać lub odsprzedawać Subskrybowanych produktów.

Upoważnieni Użytkownicy będący niezależnymi kontrahentami mają prawo używać Subskrybowanych produktów jedynie do celów wykonywania prac zleconych na rzecz Konsorcjum.

1.5 Prawo własności intelektualnej.

Subskrybent potwierdza, że Dostawca Usług i jego dostawcy zachowują wszystkie prawa, tytuły własności i udziały w Subskrybowanych produktach, z wyjątkiem przypadków wyraźnie określonych niniejszą Umową oraz że nieupoważniona redystrybucja Subskrybowanych produktów może istotnie zaszkodzić Dostawcy Usług i jego dostawcom.

CZĘŚĆ 2. OBOWIĄZKI DOSTAWCY USŁUG WYNIKAJĄCE Z NINIEJSZEJ UMOWY.

2.1 Dostęp do Subskrybowanych produktów.

Dostawca Usług udostępni Subskrybowane produkty Konsorcjum i jego Upoważnionym użytkownikom na stronie sieci Internet o adresie określonym w Załączniku lub w inny sposób, jaki może być ustalony niniejszą Umową.

2.2 Dostawca Usług doloży uzasadnionych starań, aby jakość Subskrybowanych produktów dostarczanych online była zgodna ze standardami branżowymi, a w szczególności aby zapewnić ciągłe świadczenie usług ze średnim czasem dostępności 98% w skali roku, czasem braku dostępności 2% obejmującym planowe prace techniczne oraz zapewnić dokonanie napraw w takim terminie, aby do minimum ograniczyć Konsorcjum i jego Upoważnionym użytkownikom niedogodność z tym związaną oraz aby przywrócić dostępność usług w możliwie najkrótszym terminie w przypadku przerwy lub zawieszenia świadczenia tych usług.

2.3 Wycofanie treści.

Dostawca Usług zastrzega sobie prawo do wycofania z Subskrybowanych produktów treści, która nie będzie już objęta prawem do udostępniania lub w stosunku do której będą istnieć uzasadnione podstawy, że jest niezgodna z prawem, szkodliwa, nieprawdziwa lub narusza prawa innych osób.

2.4 Raporty danych o korzystaniu z Produktów.

Raz w miesiącu Dostawca Usług będzie udostępniać online bibliotekarzom/administratorom zatrudnionym przez każdą Instytucję raporty o korzystaniu z Produktów przez te Instytucje w trybie online wyłącznie do ich użytku wewnętrznego. Takie raporty mogą być udostępniane dostawcom lub innej osobom trzecim zatrudnionym przez Subskrybenta wyłącznie za wyraźną pisemną zgodą Dostawcy Usług i do celów analizy korzystania z Produktów przez tego Subskrybenta.

CZĘŚĆ 3. OBOWIĄZKI SUBSKRYBENTA WYNIKAJĄCE Z NINIEJSZEJ UMOWY.

3.1 Sprawdzanie tożsamości.

Dostęp do Subskrybowanych produktów będzie autoryzowany za pomocą adresu lub adresów protokołu internetowego IP wskazanych przez Konsorcjum w Załączniku 2 i/lub za pomocą nazw użytkownika i haseł i/lub mechanizmu delegowanego uwierzytelniania określonego w załączniku 2 wymagającego co najmniej dwóch różnych sposobów potwierdzenia tożsamości.

3.2 Ochrona przed nieupoważnionym dostępem i użytkowaniem.

Subskrybent doloży wszelkich uzasadnionych starań w celu:

- ograniczenia dostępu do Subskrybowanych produktów i korzystania z nich wyłącznie przez Upoważnionych użytkowników oraz poinformowania wszystkich Upoważnionych użytkowników o ograniczeniach użytkowania określonych w niniejszej Umowie oraz o obowiązku przestrzegania przez nich takich ograniczeń;
- wydania haseł i przekazania informacji o sposobach potwierdzenia tożsamości używanych do uzyskania dostępu do Subskrybowanych produktów wyłącznie Upoważnionym użytkownikom, nieujawniania haseł lub sposobów potwierdzenia tożsamości osobom trzecim oraz poinformowania wszystkich Upoważnionych użytkowników o nieujawnianiu haseł lub sposobów potwierdzenia tożsamości osobom trzecim; i
- bezzwłocznego poinformowania Elsevier po uzyskaniu informacji o jakimkolwiek przypadku nieupoważnionego używania Subskrybowanych produktów i podjęcia stosownych działań, aby zapewnić zakończenie takiego działania i zapobiec jego ponownemu wystąpieniu.

W przypadku jakiegokolwiek nieupoważnionego używania Subskrybowanych produktów, Dostawca Usług może zawiesić dostęp i/lub wymagać od Koordynatora Konsorcjum i stosownej (stosownych) Instytucji zawieszenia dostępu z adresu lub adresów, z których stwierdzono nieupoważniony dostęp za powiadomieniem Koordynatora Konsorcjum i stosownej (stosownych) Instytucji.

Subskrybent nie będzie ponosić odpowiedzialności z tytułu nieupoważnionego użytkowania Subskrybowanych produktów przez któregokolwiek z Upoważnionych użytkowników, o ile takie nieupoważnione użytkowanie

nie wynikało z zaniedbania lub umyślnego wykroczenia Subskrybenta oraz o ile Subskrybent nie pozwolił, aby takie nieupoważnione użytkowanie występowało nadal po otrzymaniu zawiadomienia o takim użytkowaniu.

CZĘŚĆ 6. GWARANCJE I ZWOLNIENIE OD ODPOWIEDZIALNOŚCI ELSEVIER.

6.1 Gwarancje.

Dostawca Usług gwarantuje, że korzystanie z Subskrybowanych produktów zgodnie z zasadami i warunkami niniejszej Umowy nie naruszy praw własności intelektualnej jakiegokolwiek osoby trzeciej.

6.2 Zwolnienie od odpowiedzialności.

Elsevier zabezpieczy, obroni i ochroni Subskrybenta i jego Upoważnionych użytkowników przed wszelkimi roszczeniami dotyczącymi strat, szkód, kosztów i wydatków (m.in. uzasadnionych opłat prawnych) wynikających z działania jakiegokolwiek osoby trzeciej lub twierdzenia, że korzystanie z Subskrybowanych produktów zgodnie z zasadami i warunkami niniejszej Umowy narusza prawa własności intelektualnej takiej osoby trzeciej. W przypadku wystąpienia takiego działania lub roszczenia, Subskrybent niezwłocznie poinformuje Dostawcę Usług i będzie z nim w uzasadniony sposób współpracować. Powyższe zobowiązanie będzie nadal obowiązywać po wygaśnięciu lub rozwiązaniu niniejszej Umowy.

6.3 Zrzeczenie się odpowiedzialności.

Z WYJĄTKIEM WYRAŻONYCH GWARANCJI I PRZYPADKÓW ZRZECZENIA SIĘ ODPOWIEDZIALNOŚCI OKREŚLONYCH W NINIEJSZEJ UMOWIE ORAZ W ZAKRESIE DOZWOLONYM PRZEZ OBOWIĄZUJĄCE PRAWO, SUBSKRYBOWANE PRODUKTY SĄ DOSTARCZANE W STANIE „TAKIM, W JAKIM SĄ”, A DOSTAWCA USŁUG I JEGO DOSTAWCY WYRAŹNIE ZRZEKAJĄ SIĘ WSZYSTKICH GWARANCJI I ZOBOWIĄZAŃ JAKIEGOKOLWIEK RODZAJU W ODNIESIENIU DO SUBSKRYBOWANYCH PRODUKTÓW I JAKICHKOLWIEK INNYCH DANYCH, DOKUMENTACJI LUB MATERIAŁÓW DOSTARCZONYCH W ZWIĄZKU Z NINIEJSZĄ UMOWĄ, W TYM M.IN. JAKICHKOLWIEK BŁĘDÓW, NIEDOKŁADNOŚCI, BRAKÓW LUB WAD W NICH ZAWARTYCH ORAZ Z TYTUŁU NIEDOPEŁNIENIA JAKIEGOKOLWIEK DOROZUMIANEJ LUB WYRAŻONEJ GWARANCJI DOTYCZĄCEJ JAKOŚCI HANDLOWEJ PRODUKTÓW LUB ICH ZDATNOŚCI DO OKREŚLONEGO CELU.

6.4 Ograniczenie odpowiedzialności.

Z wyjątkiem wyrażonych gwarancji i przypadków zrzeczenia się odpowiedzialności określonych w niniejszej Umowie oraz w zakresie dozwolonym przez obowiązujące prawo, Dostawca Usług ani jego dostawcy nie ponoszą odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek szkód pośrednich, przypadkowych, specjalnych, wynikowych lub karnych, w tym m.in. utraty danych, przerwania działalności lub utraty zysków, wynikających z niniejszej Umowy lub z nią związanych, a odpowiedzialność Dostawca Usług i jego dostawców w stosunku do Subskrybenta nie przekroczy kwoty równej Oplatom zapłaconym przez Subskrybenta na podstawie niniejszej Umowy, nawet jeśli Dostawca Usług lub którykolwiek z jego dostawców został poinformowany o możliwości wystąpienia takiej odpowiedzialności lub szkód.

CZĘŚĆ 7. POSTANOWIENIA OGÓLNE.

7.1 Siła wyższa.

Opóźnienie wykonania lub niewykonanie któregokolwiek z postanowień niniejszej Umowy przez którąkolwiek ze Stron wskutek wystąpienia okoliczności będących poza jej kontrolą (w tym, ale nie wyłącznie, wojny, strajków, pożarów, powodzi, awarii sieci energetycznej, telekomunikacyjnej lub sieci Internet bądź uszkodzenia lub zniszczenia jakichkolwiek urządzeń tych sieci) nie będzie uważane za niedotrzymanie warunków niniejszej Umowy.

7.2 Podzielność umowy

Nieważność lub niewykonalność któregośkolwiek z postanowień niniejszej Umowy nie będzie wpływać na jej inne postanowienia.

7.3 Kompletna umowa.

Niniejsza Umowa stanowi kompletne porozumienie i umowę pomiędzy stronami oraz łączy i zastępuje wszelkie i wszystkie wcześniejsze i jednoczesne pisemne i ustne uzgodnienia, korespondencję, propozycje oraz zamówienia zakupu stron w odniesieniu do przedmiotu niniejszej Umowy.

7.4 Zmiany umowy.

Jakakolwiek modyfikacja, poprawka lub zrzeczenie się praw i obowiązków wynikających z któregośkolwiek postanowienia niniejszej Umowy będzie mieć moc prawną tylko wtedy, jeżeli zostanie sporządzona na piśmie i podpisana przez strony.

7.5 Przekazywanie praw i obowiązków.

Subskrybent nie będzie przekazywać, przenosić ani licencjonować żadnego z jego praw lub obowiązków wynikających z niniejszej Umowy, chyba że uzyska wcześniejszą, pisemną zgodę Dostawcy Usług, która to zgoda nie zostanie bezpodstawnie cofnięta.

7.6 Ochrona prywatności.

Bez wcześniejszej pisemnej zgody Subskrybenta, Dostawca Usług nie będzie przekazywać jakichkolwiek informacji o osobie któregośkolwiek Upoważnionego użytkownika jakiegokolwiek niestowarzyszonej osobie trzeciej ani wykorzystywać takich informacji do celów innych niż opisane w niniejszej Umowie oraz w zasadach ochrony prywatności w Internecie dotyczących obsługi w trybie online.

7.7 Korespondencja.

Wszelka korespondencja związana z niniejszą Umową musi mieć formę pisemną i musi być przesłana stronie, do której będzie kierowana, na adres określony poniżej lub na numer faksu bądź adres poczty elektronicznej, jaki ta strona podała poniżej.

Korespondencja do Dostawcy Usług: Elsevier B.V. c/o Regional Sales Office, Radarweg 29, 1043 NX Amsterdam, The Netherlands.

Korespondencja do Subskrybenta: Interdyscyplinarne Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego (ICM), Uniwersytet Warszawski, ul. Pawińskiego 5A, 02-106 Warszawa, Polska

7.8 Poufność

Subskrybent i jego pracownicy, kadra kierownicza, dyrektorzy i przedstawiciele zachowują poufność warunków finansowych i handlowych niniejszej Umowy oraz nie udostępnią tych informacji jakimkolwiek niestowarzyszonym osobom trzecim bez wcześniejszej pisemnej zgody Dostawcy Usług lub niezgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

7.9 Zawarcie umowy.

Niniejsza Umowa może być i wszelkie jej poprawki mogą być sporządzane w wielu kopiach, a podpisane kopie, przesłane faksem lub innym środkiem przekazu elektronicznego, mają taką samą moc prawną jak oryginalnie podpisane kopie Umowy.

W DOWÓD CZEGO, strony poprzez swoich właściwie upoważnionych przedstawicieli zawarły niniejszą Umowę w dniu określonym pisemnie powyżej.

**(ICM) Uniwersytet Warszawski
(Koordynator Konsorcjum)**

RADCA PRAWNY
Wz. 3036
Kyk

Imię i nazwisko: Prof. Marek Niezgódka
Tytuł: Dyrektor ICM

ELSEVIER B.V.
(Elsevier)

Imię i nazwisko: Martin O'Malley

Tytuł: Dyrektor Zarządzający, Sprzedaż Globalna i Marketing Klienta, Nauka i Technika

Umowa nr _____